ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

15.01. 2016 г.                                                                                          № 3
Об утверждении реестра муниципальных услуг
Новогоркинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Новогоркинского сельского поселения и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Новогоркинского сельского поселения, Администрация Новогоркинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения (приложение);
2. Постановление администрации Новогоркинского сельского поселения от 15.11. 2011 г. N 146   «Об утверждении реестра муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения» отменить.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Новогоркинского сельского поселения                          С.А.Беляков

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Новогоркинского  сельского поселения

от 15.01.2016г. № 3

РЕЕСТР

муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения

( в редакции  постановления № 21 от 02.02.2016г.)

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Предмет
(содержание)
услуги
	Единица
измерения
	Источник
финансирования
	Способ
установления
цены услуги
	Уполномоченный
орган,
ответственный
за организацию
предоставления
муниципальной
услуги
	Получатель
муниципальной
услуги
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым предос-тавляется услуга на территории Новогоркинского сельского поселения

	1
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 191 от 08.12.2010

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 194 от 08.12.2010

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	1 документ
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 195 от 08.12.2010

	4
	 Выдача документов ( выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача документов ( выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 196 от 08.12.2010

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам соц. найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам соц. найма
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 197 от 08.12.2010

	6
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	МКУ « Новогоркинское СКО»
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 3 от 18.01.2011

	7
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальном учреждении « Новогоркинское социально-культурное объединение» Новогоркинского сельского поселения
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальном учреждении « Новогоркинское социально-культурное объединение» Новогоркинского сельского поселения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	МКУ « Новогоркинское СКО»
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 4 от 18.01.2011

	80
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 6 от 18.01.2011

	91
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 7 от 18.01.2011

	10
	Информирование населения о деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения
	Информирование населения о деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 59 от 15.04.2011

	11
	Предоставление документальной архивной информации
	Предоставление документальной архивной информации
	1 документ
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 60 от 15.04.2011

	12
	Прием граждан по вопросу получения справки о признании заявителя и членов его семьи малоимущими в целях постановки на учет в администрации Новогоркинского сельского поселения как нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам соц. найма
	Прием граждан по вопросу получения справки о признании заявителя и членов его семьи малоимущими в целях постановки на учет в администрации Новогоркинского сельского поселения как нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам соц. найма
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 62 от 15.04.2011

	13
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 59 от 04.06.2012

	14
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире, проживающим в этой квартире нанимателям и (или) собственникам
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире, проживающим в этой квартире нанимателям и (или) собственникам
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 78 от 19.06.2012

	15
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 79 от 20.06.2012

	16
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору соц. найма
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору соц. найма
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 80 от 21.06.2012

	17
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 83 от 22.06.2012

	18
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 87 от 25.06.2012

	19
	Принятие решения о признании ( либо об отказе в признании) молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы Ивановской области « Жилище» на 20111-2015г.г.»
	Принятие решения о признании ( либо об отказе в признании) молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы Ивановской области « Жилище» на 20111-2015г.г.»
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 88 от 26.06.2012

	20
	Принятие решения о признании ( либо об отказе в признании) гражданина ( семьи) участником подпрограммы « Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования долгосрочной целевой программы Ивановской области « Жилище» на 20111-2015г.г.»
	Принятие решения о признании ( либо об отказе в признании) гражданина ( семьи) участником подпрограммы « Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования долгосрочной целевой программы Ивановской области « Жилище» на 20111-2015г.г.»
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 89 от 27.06.2012

	21
	Совершение нотариальных действий
	Совершение нотариальных действий
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 153 от 23.10.2012

	22
	Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)
	Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 37 от 02.03.2015

	23
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 303 от 24.12.2015